CADERNO 2  11SEXTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2011

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316869

PORTARIA: 732/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LUCIANA CORRÊA DE SOUSA               ASSISTENTE DE GESTÃO
EM TURISMO57194268
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
23695123660930000    0101000000          339033              1.500,00
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

LICENÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317013

PORTARIA Nº 739/2011-GRES
SUSPENDER, por motivos pessoais o contrato de trabalho do
empregado ANDRÉ MARCELO GOMES TRINDADE, matrícula
nº 57203858/1, ocupante do cargo de Assistente de Gestão
em Turismo, lotado na Gerencia de Comunicação Virtual, pelo
período de 02 anos, contados a partir de 01 de dezembro de
2011, com término em 01 de dezembro de 2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 07 de dezembro de 2011.
ADENAUER GÓES
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317104

PORTARIA: 497
Objetivo: Fazer levantamento do local, para implantação da
Unidade Regional no Município
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845779/Bruna Gomes Ribeiro (Técnica em Gestão de
Infraestrutura) / 0.5 diárias (Completa) / de 09/12/2011 a
09/12/2011
57225292/Francynete do Socorro Aguiar Pantoja (Gerente) / 0.5
diárias (Completa) / de 09/12/2011 a 09/12/2011
5893754/Jailson Oliveira Primo (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 09/12/2011<br
Ordenador: Henrique Kiyoshi Sawaki

TORNAR SEM EFEITO.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316842

PORTARIA N° 496 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA interino,
no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Tornar sem efeito as Diárias concedidas em favor dos servidores,
LUIZ ADALBERTO FERNANDES DE OLIVEIRA, matrícula nº
18473/1 e ROMUALDO BARATA EVANGELISTA, matrícula n°
16268/1, por meio da Portaria nº 488, publicada no DOE nº
32050 de 06/12/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HENRIQUE KIYOSHI SAWAKI
Secretário de Estado de Pesca e Aqüicultura Interino

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316852

A PORTARIA Nº 491 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
interino, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a Diária concedida em favor do servidor, CELSO
ORLANDO PINHEIRO NEGRÃO, matrícula nº 23442/2, por meio
da Portaria nº 491, publicada no DOE nº 315611 de 06/12/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HENRIQUE KIYOSHI SAWAKI
Secretário de Estado de Pesca e Aqüicultura Interino

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316700

PORTARIA: 306/2011
Objetivo: Realizar visita técnica de supervisão com a Missão do
Banco Mundial nos investimeno Produtivo
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil
Igarapé Açu/PA - Brasil
Quatipurú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/FRANCISCA ELENI NASCIMENTO CUNHA (COLABORADORA
EVENTUAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 07/12/2011 a
08/12/2011<br
Ordenador: ANTONIO CARLOS PAULA NEVES DA ROCHA

ERRATA DA PORTARIA 305/2011-NGPR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316659

ERRATA
PORTARIA Nº. 305/2011-NGPR   Belém, 06
de Dezembro de 2011.
A Coordenadora de Administração e Gerenciamento, no
exercício de suas atribuições legais, estabelecidas pela portaria
nº 1.459 de 02 de fevereiro de 2011.
RESOLVE:
Art. I- CONSTITUIR Comissão para proceder ao Inventário
dos Bens de Consumo e Permanente existente no Almoxarifado
deste NGPR , referente ao exercicio 2011, conforme artigo 23 da
portaria conjunta nº 0407, de 21 de novembro de 2011.
Art. II- DESIGNAR para compor a referida comissão os
servidores MAYCON DOUGLAS MOTA FIEL, matrícula nº.
57196662/1 ocupante do cargo de Apoio Técnico, na função
de presidente e tendo como membros os servidores, ANDRÉA
GORETE PINHEIRO DE OLIVEIRA, ocupante do cargo Apoio
Técnico, matrícula nº. 57188274/1, FRANCISCO FABRICIO
GLINS DE ARAUJO, ocupante do cargo Apoio Técnico,
matrícula 57231674/2, THIAGO FIGUEIREDO BORGES,
ocupante do cargo Apoio Administrativo, matrícula 57225528/2
e WALDELISE DOS SANTOS SOUZA , ocupante do cargo Apoio
Técnico, matrícula nº 51855741-4, .
Art. III- Estabelecer o prazo de 45 dias a contar de 06/12/2010
para conclusão dos trabalhos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Débora Mariane de Assis Fernandes
Coordenadora de Administração e Finanças
Onde se lê: Estabelece o prazo de 45 dias a contar de 06/12/2010
para conclusão dos trabalhos.
Leia-se: Estabelece o prazo de 45 dias a contar de 06/12/2011
para conclusão dos trabalhos.

PORTARIA Nº. 510/2011, DE 07  DE
DEZEMBRO  DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO - SEIDURB, no
uso de suas atribuições legais;
R E S O L V E:

CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes,  ½
(meia) diária, ao servidor Durbiratan de Almeida Barbosa,
Secretário Adjunto, matrícula720402/1, referente ao seu
deslocamento aos Municípios de Anajás e Chaves, no dia de
09/12/2011, com objetivo de realizar visita a Obra do PAC/
FUNASA e verificar a situação do Sistema de Abastecimento

de Água nos referidos municípios, respectivamente.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional -
em exercício.

PORTARIA Nº. 506/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316758

PORTARIA Nº. 506/2011, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei;
CONSIDERANDO os termos do memorando nº. 67/2011 –
DIPLAN, de 05.12.2011,
R E S O L V E:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de
05 de dezembro de 2011, o gozo de férias da servidora
MARIA ANTONIA OLIVA ALVES, matrícula 57197206/1,
Administradora, referente ao período de 28.11.2011 a
27.12.2011, concedidas através da PORTARIA Nº. 439/2011
de 18.11.2011, publicada no DOE nº. 32.043, de 25.11.2011,
restando um saldo de 23 (vinte e três) dias, para ser gozado no
período de 10.01.2012 a 01.02.2012.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 317136

Contrato: 34
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: A aquisição de material de expediente
Valor Total: 1.250,00
Data Assinatura: 07/12/2011
Vigência: 07/12/2011 a 06/12/2012
Pregão Eletrônico: 5/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
15122012545340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: P.L.F COMÉRCIO LTDA EPP
Endereço: Av Cnso Furtado, 793
CEP. 66035-350 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317074

PORTARIA: 511/2011
Objetivo: Acompanhar o Secretário Adjunto, Durbiratan Barbosa,
que vai fazer visita técnica às obras dos SAA’s, nos municípios
(PAC/FUNASA).
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Anajás e Chaves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571967911/JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE (Gerente) / 0.5
diárias (Completa) / de 09/12/2011 a 09/12/2011<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317084

PORTARIA: 512/2011
Objetivo: Acompanhar o Secretário Adjunto, Durbiratan Barbosa,
que vai fazer visita técnica e verificar a situação dos Sistemas de
Abastecimento de Água, nos municípios.
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Anajás e Chaves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54862975/MARIA GRICÉIA MARQUES MEDRADO (Gerente) / 0.5
diárias (Completa) / de 09/12/2011 a 09/12/2011<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317258

AVISO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 006/2011-CPL-SEIDURB

A Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano, através da Comissão Permanente de
Licitação, instituída pela Portaria nº 417/2011, torna pública
que, na abertura do processo licitatório Convite Nº 006/2011,
tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, cujo objeto é a contratação de
empresa de engenharia para a elaboração de projeto básico do
sistema de abastecimento de água nos município de Óbitos e
Ourém-Pa, foi considerada vencedora a empresa AMBIENTAL
ENGENHARIA LTDA, por atender todos os critérios estabelecidos
no edital.